
Mail 29. maj 2019 om Toldbodgade 

 

 
Kære Karina Vestergård Madsen,  
 

Mange tak for din mail samt Teknik- og Miljøforvaltningens holdning/stillingtagen til min 
email. 
 

  
Det er to år siden jeg skrev første gang, og vi er ikke et skridt videre fordi i politikere ikke 
kan blive enige. Imellemtiden er der kommet langt flere busser, hvilket gør det endnu 
farligere for os bløde trafikanter, de mange turister sviner langt mere og forureningen er 
nok på sit højeste. Nu hvor det forhåbentlig bliver varmere vil vi ikke kunne have vores 
vinduer åbne pga larmen fra busserne, de mange turister og forureningen.  
 

Det er dybt rystende at læse Teknik- og Miljøforvaltningens stillingtagen til min 
henvendelse, den tredje på to år. Hvad er endnu mere forstyrrende er, at i politikere ikke 
har gjort noget. Blot at sige der ikke er politisk vilje er simpelthen for let, og det i en ny valg 
periode. Sådan som vi læser jeres skrivelser så bliver Københavnerne, jeres vælgere og de 
bløde trafikanters liv tilsidesat til fordel for turisternes velfærd. Det ville forøvrigt være en 
god overskrit i en leder. 
 

Du og dine politiske kollegaer mener altså det er helt ok, at beboerne i indre København 
skal frygte for deres liv når de går udenfor deres dør i Toldbodgade, Amaliegade, Sankt 
Annæ Plads, Fredericiagade og Esplanaden? Det er altså helt acceptabelt, at de mange 
mange busser forurener når de lader motorene køre i tomgang, de parkerer hvor de vil og 
som det passer dem. Mange af busserne er udenlandsk registrede og  Hvad med 
sikkerheden omkring Amalienborg, både Politiet og PET har også foreslået at busser skal 
væk.  
 

Igår måtte jeg ringe til Politiet fordi vi fandt en mistænkelig taske som stod lige op 
ad muren til Amalienborg.   
 

Jeg må indrømme, at de tre hoved argumenter i Teknik- og Miljøforvaltningens 
betragtning er meget tynde;  
 

- at en turist kan have svært ved finde hans/hendes bus hvis den parkeres ved Gefion eller 
Grønningen eller Nordre Toldbod. Det er en tåbelig forklaring, man kan jo bare sætte 
store skilte i bussernes 

  forrude. 
 

- at skulle gå 400-500 meter for at se en seværdighed, det må man kunne. Jeg kan sikkert 
nævne de første ti lande hvor man ikke bliver ikke kørt helt til døren. 
 

- Der er ingen grund til at køre fra Grønningen til Amalienborg for at hente turisterne, de 
kan gå - det må man jo også i Venedig, Barcelona og Athen. 
 

Det er lidt som om man fra jeres side spiller russisk roulette med borgerne. Man har på 
fornemmelsen, at der ikke kommer til at ske noget førend ulykken er sket.  Og fordi der ikke 



er politisk opbakning så lader man vælgerne lide videre - jeg er ikke meget imponeret af 
hverken Enhedslisten eller jeres politiske kollegaer. 
 

Jeg tror det er på tiden at der afholdes et borger møde omkring disse problem stillinger - 
Københavns Kommune må simpelthen gøre noget!  
 

 

Med venlig hilsen, 
Hans Henrik Friis 

 


